Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ

2019 =  декабр.н 05 -м.ш. № 733
Елч.к ял.
	     [image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 05 » декабря 2019 г.  № 733
село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Яльчикского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 21 декабря 2018 года № 786 (с изменениями от 03.05.2019 № 318, от 20.08.2019 № 508, от 30.10.2019 № 671) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа):
позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 419689,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52721,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 22929,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 114679,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 114679,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 24076,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 6673,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 6673,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 249826,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 13646,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 68268,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 68268,5 тыс. рублей;

бюджета Яльчикского района – 145785,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 18624,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 39738,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 39738,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».

2) в разделе II Муниципальной программы:
абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Осуществление мер финансовой поддержки бюд​жетов Яльчикского района и сельских поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»;
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

 «Предусматривается также предоставление субвенций из бюджета Яльчикского района на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, субвенций для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление делегированных федеральных полномочий по первичному воинскому учету граждан на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, а также субсидий на реализацию вопросов местного значения в сфере образования, физической культуры и спорта.».
3) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4) абзацы третий – тридцать девятый раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019-2035 годах составляет 419689,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 24076,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 249826,4 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского района – 145785,9 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 190330,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 52721,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 22929,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 22935,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 22935,9 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 10730,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 1334,6 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 113289,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 13646,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 13653,7 тыс. рублей.

бюджета Яльчикского района  – 66309,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 18624,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 7947,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 7947,6 тыс. рублей».

5) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6) в приложении 3 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Яльчикского района» Муниципальной программы (далее – подпрограмма):
позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере физической культуры и спорта в 2019 году – 0,0 тыс. рублей»;
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее  реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 349144,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 48778,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 18766,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 93866,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 93866,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 24076,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 6673,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 6673,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 249826,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 13646,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 68268,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 68268,5 тыс. рублей.

бюджета Яльчикского района – 75241,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14681,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 18925,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 18925,0 тыс. рублей.»;

б) в разделе II подпрограммы:

дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:
«объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования;

объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере физической культуры и спорта.»;

абзацы восьмой – шестьдесят восьмой считать соответственно абзацами десятым – семидесятым;

дополнить абзацами следующего содержания:

«объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере физической культуры и спорта в 2019 году – 0,0 тыс. рублей.»;

в) в разделе III подпрограммы:
дополнить новыми абзацами семьдесят третьим – семьдесят седьмым                следующего содержания:

«Мероприятие 4.5. Реализация вопросов местного значения в сфере образования, физической культуры и спорта.

В рамках данного мероприятия предусматривается оказание финансовой поддержки из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Яльчикского района в форме субсидии на реализацию вопросов местного значения в сфере образования, физической культуры и спорта.
Субсидии направляются на содержание бюджетных и автономных учреждений Яльчикского района в сфере образования, физической культуры и спорта, в том числе на оплату коммунальных услуг, уплату налогов и иных текущих расходов (за исключением оплаты труда работников учреждений и начислений на нее), а также на возмещение ранее произведенных указанных расходов в 2019 году.

Мероприятие 4.6. Поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

В рамках данного мероприятия предусматривается предоставление иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Яльчикского района на поощрение муниципальных служащих за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме дотаций (грантов) за достижение показателей.»;
абзацы семьдесят третий – сто тридцать шестой считать соответственно абзацами семьдесят восьмым – сто сорок первым;
г) абзацы второй – тридцать восьмой раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–
2035 годах составит 349144,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 24076,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 249826,4 тыс. рублей;

бюджета Яльчикского района – 75241,0 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 161411,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 48778,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 18766,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 18773,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 18773,3 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 10730,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2723,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 1334,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 1334,6 тыс. рублей;

республиканского бюджета  – 113289,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31374,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 13646,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 13653,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 13653,7 тыс. рублей;

бюджета Яльчикского района – 37391,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14681,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 3785,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 3785,0 тыс. рублей.»;
в) приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                                                       Л.В. Левый